Договор купли-продажи

г. Воронеж

                                                            «____» __________ 2021 года
Носкова Алина Алексеевна (31.01.1990 г.р., место рождения: г. Борисоглебск Воронежской обл., ИНН 360407692802, СНИЛС 151-394-694 74; адрес регистрации: г. Воронеж, ул. Комсомольская, д. 27А, кв. 149), именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Никульшина Олега Дмитриевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Воронежской области от 21.12.2020г. по делу №А14-6622/2020 и Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)», с одной стороны,
и ____________________________________________, паспорт ___________________________________________________, зарегистрированный по адресу: _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Решением Арбитражного суда Воронежской области от 21.12.2020г. по делу №А14-6622/2020 Носкова А.А. признана несостоятельной (банкротом). Открыта процедура реализации имущества гражданина.

1.2. Начальная продажная цена предмета залога, порядок и условия проведения торгов, порядок и условия обеспечения сохранности предмета залога определяются конкурсным кредитором ПАО КБ «Восточный», требования которого обеспечены залогом реализуемого имущества.

Положение о порядке, сроках и условиях продажи имущества Носковой А.А., обеспечивающего требование конкурсного кредитора ПАО КБ «Восточный», утверждено ПАО КБ «Восточный».
1.3. Сообщение о торгах опубликовано в ЕФРСБ ____________2021г. (сообщение № _______)
1.4. Продавец осуществлял продажу имущества в соответствии со ст. 213.26 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», а именно: продажа осуществляется в форме аукциона, открытого по составу участников и форме представления предложений о цене.  Покупатель признан победителем торгов (Протокол №__ от «___» _______ 2021 года).
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество Должника (далее - Имущество):

__________________________________________________________________________ Право собственности подтверждается _______________________________________от _______________г.

Имущество является предметом залога ПАО КБ «Восточный».
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена имущества составляет __________ (______________________________) рубля _____ копеек, НДС не облагается.

3.2. Задаток в сумме _______________ (___________________________________) рублей __ копеек, перечисленный Покупателем, засчитывается в счет оплаты имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка, указанного в п. 3.2 настоящего Договора, Покупатель обязан уплатить ______________ (__________________________________) рубля ___ копеек.
3.4. Оплата цены имущества в размере, установленном п.3.3 настоящего Договора, должна быть произведена Покупателем в течение 30 дней с момента подписания настоящего Договора путем зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца: _____________________________________________________________________________.
Факт оплаты имущества удостоверяется выпиской с расчетного счета Продавца, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты имущества.

 3.5. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате имущества является зачисление денежных средств на расчетный счет Продавца в порядке и сроки, указанные в п.3.3 и п.3.4 настоящего Договора.
3.6. Нарушение Покупателем установленного п.3.4 Договора срока оплаты, признается существенным нарушением и дает право Продавцу в одностороннем порядке отказаться от исполнения условий настоящего Договора.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
4.1. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются в течение 3 (трех) рабочих дней, после внесения денежных средств Покупателем в соответствии с п. 3.1, 3.3 данного договора, по Акту приема-передачи (Приложение N 1).

4.2. Имущество считается переданным Покупателю со дня подписания акта приема-передачи обеими сторонами. С этого момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения имущества.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Подготовить к передаче имущество, включая составление акта приема-передачи, указанного в п. 4.1 настоящего договора.

5.1.2. Передать Покупателю имущество по акту в срок, установленный п. 4.1 настоящего договора.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Уплатить цену, указанную в п. 3.3 настоящего договора, в срок, предусмотренный п. 3.4 настоящего договора.
5.2.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.

5.3. Все необходимые расходы по переходу прав на имущество несет Покупатель.

6. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
6.1. Право собственности на недвижимое имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента передачи имущества по Акту приема-передачи.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. В случае отказа или уклонения Покупателя от исполнения условий настоящего договора по оплате (в том числе, если просрочка будет незначительной по времени и сумме) в течение установленного п. 3.4 настоящего договора срока либо в случае уклонения Покупателя от приема имущества в сроки, указанные в п. 4.1 настоящего договора, финансовый управляющий вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора (расторгнуть договор) путем направления простого письменного уведомления Покупателю. Договор считается расторгнутым по истечении 10-ти календарных дней с даты получения Покупателем такого уведомления; при этом внесенный покупателем задаток ему не возвращается.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.

8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Воронежской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
8.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами и удостоверены нотариально.
8.5. Настоящий договор составлен в ____ экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одной для каждой из сторон, ___ экземпляров – для регистрирующего органа.

8.6. Приложение, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора:

8.6.1. Акт приема-передачи.
9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец

Носкова Алина Алексеевна
	Покупатель

_______________________________

	31.01.1990 г.р.

Место рождения: г. Борисоглебск Воронежской обл.

ИНН 360407692802

СНИЛС 151-394-694 74

Адрес регистрации: г. Воронеж, ул. Комсомольская, д. 27А, кв. 149
р/с 40817810754894006709 в филиале № 3652 ВТБ (ПАО) в г. Воронеже, БИК 042007855, к/с 30101810545250000855
Финансовый управляющий

Никульшин О.Д.___________________
	______________ _________________

PAGE
2
Продавец_________________                                               Покупатель_________________